
COMUNE DI
PRESSANA
PROVINCIA  DI  VERONA

TELEFONO 0442/84333 – 84865 - FAX 0442/84485
www.comunepressana.it    protocollo@comune.pressana.vr.it   Codice  Fiscale  00663220234

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Area Affari Generali

N°
 Gen.191
 Area 79

OGGETTO:Legge 448 del 28/12/2001 (art. 27) - L.R. 25/02/2005 n. 9
(art. 30) - Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo
a.s. 2013/14: erogazione contributo. CIG:

DATA 21-12-2015

L’anno  duemilaquindici, il giorno  ventuno del mese di dicembre
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto, responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio
attesta

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni-
consecutivi dal _28-12-2015_
nel sito informatico del Comune (art. 32 c. 1 legge 18/6/2009 n. 69)-

Pressana lì _28-12-2015_
 

Il responsabile del servizio
F.to  Vincenzino Brocco

_____________________________

VISTO: Il Sindaco
ing. Stefano Marzotto

http://www.comunepressana.it/
mailto:amm@comunepressana.it


Oggetto: Legge 448 del 28/12/2001 (art. 27) - L.R. 25/02/2005 n. 9 (art. 30) - Fornitura gratuita o
semigratuita dei libri di testo a.s. 2013/14: erogazione contributo.. CIG:

IL RESPONSABILE Area Affari Generali

Vista la legge n. 448 del 28/12/2001 sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo;
Vista che anche per l’anno scolastico 2014/15 è stato previsto un contributo statale per concorrere
nelle spese che le famiglie del Veneto hanno sostenuto per acquistare i libri di testo per gli studenti
delle Istituzioni scolastiche, statali e non statali, secondarie di 1° e 2° grado;
Preso atto che con delibera di Giunta Regionale n. 1029 del 04/08/2015 (bando) sono stati fissati i
criteri e le modalità per l’assegnazione del contributo per l’anno 2015/2016;
Visto il Decreto Dirigente Regionale n. 661 del 06/11/2015 – allegato A – relativo all’approvazione
del piano regionale di riparto delle risorse statali tra i Comuni ed all’assegnazione delle risorse
regionali integrative;
Visto il prospetto dei beneficiari per il Comune di Pressana, approvato dalla Regione;
Preso atto che i Comuni devono provvedere all’attribuzione del beneficio statale in modo da
addivenire all’assegnazione di un contributo che, in presenza di risorse sufficiente, arrivi a  coprire
il 100% della spesa sostenuta e documentata da tutti gli aventi diritto considerando a tal fine  anche
eventuali economie di spesa registrate negli anni precedenti e mantenute nei bilanci comunali con
vincolo di destinazione per i beneficiari con ISEE inferiore a € 10.632,94;
Verificato che è stato assegnato l’importo di € 4.073,15, pari al 100% della spesa ammessa;
Viste le domande presentate ed il relativo importo sostenuto ed il resoconto elaborato dalla Regione
dove viene indicato il contributo assegnato a ciascuno dei beneficiari, in relazione alle domande
regolari e presentate nei termini previsti, secondo l’elenco allegato all’originale del presente
provvedimento e non soggetto alla pubblicazione;
Ritenuto opportuno procedere, per le famiglie aventi diritto, alla liquidazione  della spesa sostenuta
per l’acquisto dei libri scolastici per i figli per l’anno scolastico 2015/2016;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il D.L. n. 267/00;
Visto il decreto sindacale n. 7 del 13/06/2014, relativo alla nomina del responsabile di settore;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 58 in data 19/09/2014, immediatamente esecutiva, relativa
all’approvazione del piano esecutivo di gestione;

D E T E R M I N A

Di procedere alla erogazione del contributo per l’acquisto dei libri di testo per l’anno scolastico1.
2015/2016 alle famiglie aventi diritto e per l’importo specificato nella tabella allegata
all’originale;

Di introitare l’importo complessivo di € 4.073,15 al cap. 295 e di imputare la spesa complessiva2.
di € 4.073,15 al cap. 420  del bilancio di previsione 2015 dando atto che non comporta onere
per l’Ente perché trattasi di trasferimento statale e regionale che copre totalmente il contributo
assegnato;
Di dare atto che dopo la presente liquidazione non rimangono in bilancio delle economie di3.
spesa ai fondi statali registrate negli anni precedenti e mantenute in bilancio con vincolo di
destinazione;



Di inviare il presente provvedimento in copia a:4.
- ufficio ragioneria per l’attestazione della copertura finanziaria e la liquidazione
- ufficio segreteria per la registrazione e catalogazione
- sig. Sindaco - sede.

Pressana lì  21-12-2015 IL RESPONSABILE DELL’ Area Affari
Generali

F.to  Vincenzino Brocco
_____________________________

********************

VISTO: di regolarità contabile e per l’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art 151,
comma 4, del decreto legislativo n. 267/00.

IMPEGNO DI SPESA

N.   149
sub Anno

2015
del

22-12-2015
Comp./Res.

C

Capitol
o

       420

Articol
o
    1

Cod.
bil.
10405
05

SIOPE
1569

Descrizione capitolo:
TRASFERIMENTI- CONTRIBUTI PER ASSISTENZA SCOLASTICA- EX
50 04 03 000015

Causale impegno
Legge 448 del 28/12/2001 (art. 27) - L.R. 25/02/2005 n. 9 (art. 30) - Fornitura gratuita o semigratuita dei
libri di testo a.s. 2013/14: erogazione contributo.

Importo operazione €.       4.073,15

Pressana lì  28-12-2015

      IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA
             F.to Buselli Rag. Nadia


